
Innstilling fra AU til Landstinget 2008

I mai vedtok Forbundsstyret å opprette et aksjeselskap for å drifte og selge datasystemene som 
Hyperion hadde utviklet. Forbundsstyret vedtok da også at Landstinget skulle vedta endelige 
regler for hvordan Hyperion skulle styre selskapet. 

Om Unicornis
Unicornis ble til da det ble klart at Hyperions datasystemer kunne utvikles til å ha kommersiell 
verdi. Det ble besluttet at et selskap som forvalter systemet kunne være en god måte å både sikre 
at systemet ble driftet i årene fremover og på sikt skape egeninntjening til Hyperion. Selskapet 
har egen daglig leder og separat økonomi, men kommer til å dele kontor med Hyperion en tid 
fremover. Hyperion eier alle aksjene i selskapet. 

Om reglene 
AU innstiller på de vedlagte reglene for hvordan Hyperion skal styre aksjene sine. På en 
generalforsamling i et aksjeselskap har man så mange stemmer som man har aksjer i selskapet. 
Det foreslås at AU velger fem personer og at FS velger fem personer som hver forvalter en lik 
andel av stemmene til Hyperions aksjer. Det antas at AU og FS velger AU-medlemmer og FS-
medlemmer til generalforsamlingen, men reglene er ikke bindende på dette punktet. 

AU innstiller også på de vedlagte reglene for nominering av styremedlem. Hyperion har rett på 
ett styremedlem i styret til Unicornis, og må nominere minst to.Valgkomiteen i Unicornis 
innstiller til generalforsamlingen på en av de nominerte, og generalforsamlingen foretar valget. 

Argumentasjon
For at Hyperion skal kunne ha et sunt forhold til Unicornis er det viktig at man både kan utvise 
fornuft og forretningsskikk i styringen og at Hyperion har god mulighet til å forsikre seg om at 
selskapet drives til fortjeneste for Hyperion. AU mener at disse reglene ivaretar disse hensyn. 
Hyperion har muligheten til å velge sine sentralt tillitsvalgte som generalforsamling og dermed 
være sikker på at generalforsamlingen ivaretar Hyperions interesser. Likevel er ikke 
generalforsamlingen så liten at få personer kan tvinge gjennom store endringer på kort tid, noe 
som kunne ført til ustabilitet i selskapet.  

Det viktigste punktet i reglene er hvem som skal utgjøre selve generalforsamlingen. Disse 
menneskene kommer til å få full råderett over selskapet, og kan i teorien gjør meget store 
endringer gjennom endringer av Unicornis sine vedtekter og valg av styre. AU ønsker derfor at 
Landstinget går inn for løsningen hvor AU og FS velger fem representanter hver, en modell som 
sprer makten over generalforsamlingen men likevel forankrer den godt i Hyperions sentrale 
organer. 
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Regler for stemmerett for Hyperions aksjer
1. Disse reglene angir hvordan stemmeretten til aksjene eid av Hyperion –  Norsk forbund for 
fantastiske fritidsinteresser skal forvaltes på selskapets generalforsamling (ordinære så vel som 
ekstraordinære).

2. Hyperions stemmerett disponeres slik at 10 personer utpekt av organisasjonen hver forvalter 
en relativ andel aksjer i selskapet på den enkelte generalforsamling. Disse defineres kollektivt 
som
generalforsamlingsutvalget (GFU).

 3. Av disse velges fem personer av Hyperions arbeidsutvalg og fem personer av Hyperions 
forbundsstyre. Ingen av disse kan være sittende styremedlemmer i selskapet. Kun forbundsstyret 
med 2/3 flertall kan avsette medlemmer av GFU.

4. GFU-medlemmene tjenestegjør fra valgtidspunktet fram til og med første ordinære 
generalforsamling i selskapet. Dersom alle medlemmer i en av valggruppene faller fra eller ikke 
har anledning til å delta på en generalforsamling, utpeker Hyperions arbeidsutvalg 
setterepresentanter for disse.

5. GFU-medlemmene valgt av arbeidsutvalget disponerer stemmeretten til den ene halvparten av 
Hyperions aksjer, og GFU-medlemmene valgt av  forbundsstyret disponerer den andre 
halvparten.

6. På generalforsamlingen fordeles disse to halvpartene av stemmeretten likt på det antallet 
representanter fra den enkelte gruppen som møter. Møter for eksempel kun to fra hver gruppe, 
disponerer hver enkelt person stemmeretten til 25% av aksjene.

7. Dette reglementet angir kun fordeling av stemmeretten og tilhørende rettigheter knyttet til 
stemmeretten for Hyperions aksjer i selskapet.Ingen av GFU-medlemmene har rett på utbytte 
eller kan regnes som personlige aksjeeiere i andre sammenhenger.

8. GFU-medlemmene kan ikke bindes til å stemme i en gitt sak av Hyperions organer eller andre 
instanser.

Regler for valg av eksterne styremedlemmer

1. Disse reglene angir hvordan valg skal foregå for de to styremedlemmene som hhv. skal 
nomineres fra Hyperion – Norsk forbund for fantastiske fritidsinteresser og 
brukerorganisasjonene av selskapets IT-tjenester.

2. Hyperion skal i god tid før ordinær generalforsamling nominere minst to personer til 
selskapets styre. Selskapets valgkomité skal ut i fra disse nominasjonene innstille på en person 
som styremedlem og en person som personlig varamedlem.

3. Den enkelte brukerorganisasjonene kan i god tid før ordinær generalforsamling nominere én 
person til selskapets styre. Selskapets valgkomité skal ut i fra disse nominasjonene innstille på 
en person som styremedlem og en person som personlig varamedlem.

4. Som brukerorganisasjon regnes en frivillig og demokratisk organisasjon som benytter 
selskapets organisasjonssystem Hypersys. Stiftelser og bedrifter skal ikke regnes som 
brukerorganisasjoner.

5. De enkelte organisasjonene med nominasjonsrett avgjør selv hvordan deres egen 
nominasjonsprosess skal foregå.
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